Vorlagen-Nummer:

2013/142

Dienststelle: 12 Sitzungsdienst Bad Vilbel, 30.08.2013

Sachbearbeiter / in: Herr Lenz

Vorlage für:		
Magistrat	16.09.2013	
Haupt- und Finanzausschuss	26.09.2013	
Stadtverordnetenversammlung	01.10.2013	

Betreff

Personelle Änderung im Zweckverband zur gemeinsamen Bioabfallentsorgung der Städte Bad Vilbel und Maintal

Sachverhalt / Begründung

Die bisherige Vertreterin, Frau Stv. Vered Zur-Panzer (SPD), hat ihr Mandat als Vertreterin der Stadtverordnetenversammlung in der Verbandsversammlung für den Zweckverband zur gemeinsamen Bioabfallentsorgung der Städte Bad Vilbel und Maintal niedergelegt.

Mit Schreiben vom 22. August 2013 hat die SPD-Fraktion Herrn Werner Groß als Nachfolger für Stv. Frau Vered Zur-Panzer vorgeschlagen.

Beschlussvorschlag

Die Stadtverordnetenversammlung wählt Herrn Werner Groß anstelle der Stv. Frau Vered Zur-Panzer als Vertreter in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes zur gemeinsamen Bioabfallentsorgung der Städte Bad Vilbel und Maintal.

Beschlussgrundlage					
Beschluss der / des vom:	Freiwillige Leistung				
(sonstige Beschlussgrundlage, z. B. Richtlinie)	Gesetzliche / vertragl. Leistung				

Haush	naltsplan					
HB	TB	UB	Haushaltsstelle	Haushaltsjahr	Kostenstelle	
				Kostenart	Kostenträger	

Finanzielle Auswirkungen:				
Keine finanziellen Auswirkungen	Antrag auf Ausgabe nach § 114g HGO			
Maßnahme wurde bei der Finanzplanung berücksichtigt	Antrag auf Deckung durch Nachtrag			
Deckung durch Budget	Folgekosten für zukünftige Jahre			

	Gesehen und einverstanden:	
(Sachbearbeiter)	-	(Fachbereichsleiter / Dezernent)